Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 691

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1061

P A T R I S T I C I .

1062

Capitum abeunt, quam adoptavit *Du Breulius*, et mira est lectio-
nis varietas. Qua de caussa hic
quoque *Codex* dignus est, ad
quem futurus *Isidori* sospitator re-
spiciat.

CCLXXXV.

est benedictus in secula. Amen.
Explicit liber cur deus homo.

II. et quidem a Fol. 26. *Ex-
planatio Genesos Libris III.* con-
stans, quorum quivis *Capitum Indicem* praemissum habet. Liber
I. incipit: *Querentes multiplicita
congerere ne stomachus legentium
saturatus &c.* Finit: *Nostris ope-
ris finiendus est Liber.* II. inci-
pit: *Secunda namque Seculi aetas*
&c. Finit: *tunc omnis Isabel
saluus erit.* III. incipit: *Deus Sum-
me Bonitatis a quo est Datum op-
timum &c.* Finit: *per quem fac-
tum est ut ingredieretur.* Expla-
natio haec olim perperam adtri-
buta fuit alterutri *Eucherorum*
Epp. Lugdunensium, de qua re
vide *Caveum* T. I. Sec. V. p.
424. *Oudinum* T. I. Sec. eod. col.
1220. quorum rationibus novum
pondus addit *Codex* noster, qui
in marginibus sententias ab Her-
meneuta nostro non solum ex *Au-
gustino* et *Hieronymo*, verum
etiam ex *Isidoro* et *Gregorio M.*
utroque *Eucherio* junioribus de-
promtas notat. Legitur haec *Ex-
planatio*, quae Anglum quendam,
fortassis ipsum *Bedam*, compila-
torem habere videtur, in *Biblio-
theca PP. Lugdun.* T. VI. col.
868.

III. et quidem a Fol. 137.
Expositio super librum Regum in
Libros IV. distincta, quorum
quemvis *Capitum Index* praece-
dit. Initium I. *Regum tempora*
post Judices &c. Finis: *sed quid
egerit pertinebit.* Initium II. *Pro-
missiones enim Dei que saepe sunt*
ad abraham &c. Finis: *magisterii*

77
num
VI.B.
24.

Codex membraneus lat. Sec.
XII. Folior. 215. f. eleganter
exaratus, bonaeque notae, per-
tinens olim, ut in fronte prae-
fert, ad sanctam Mariam Kotwic.
i. e. Monasterium Gottvicense O.
S. B. Austriae infer. complecti-
tur I. S. Anselmi Archiep. Can-
tuariensis Libros II. Cur Deus
Homo, quos teste *Eadmero L.*
II. Vitae Anselmi in Anglia coep-
tos in villa Schlavia Provinciae
Capuanae anno 1098. absolvit.
Praefationis initium est: *Opus sub-*
ditum quod propter quosdam &c.
Praefationem excipit *Elenchus ca-*
pitum, de quo ipse Autor in
Praef. *Hanc prefatiunculam cum*
capitulis totius operis omnes qui li-
brum hunc transcribere uolunt an-
te eius principium ut prefigant po-
stulo. Gabr. Gerberonius in ulti-
ma Opp. *Anselmi* editione *Paris.*
1721. f. *Elenchum* hunc per to-
tum Opus, quod nobis indivi-
sum decurrit, distribuit. Post
Elenchum sequitur *Prologus Ans-*
helmi de Incarnatione Verbi tem-
tere huc insertus et a Gerberon-
io edit. citat. p. 41. loco suo re-
stitutus. Ipsum tandem Opus sic
incipit: *Sepe et studiose a multis*
rogatus sum &c. Finit vero: *deo*
non nobis attribuere debemus qui

X x x 2

reuerentia

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 691

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1063

C O D I C E S

1064

reuerentia non recedat. Initium III. Senuit David. Ungiturque Salemon &c. Finis: eſtre pontificis et prophetę ſunt industria restaurati. Initium IV. Post diuisionem regni iſrael &c. Finis: Et bęc omnia figure noſtre fuerunt. Haec quoque Expositio Eucheris quondam ſubpoſita, imo luculentius, ſe partum juniorem eſſe prodit; plures enim in ea Gregorius M.

penitus toto diuīſos orbe Britannos

pertinere. Legitur Opus illius in *supracit. Bibliothecae T. VI. col. 939.* In calce porro Codicis noſtri a nemine, quod ſciam, haetēnus consulti eadem manu adnotatum eſt: *Scribenti ſalus. legenti uita. poſſidenti uiitoria. Witigario chriſtique pontifici gloria ſempiterna.* Primo item Codicis folio in ſumma ora adſcriptum reperio *Witigarus.* Itaque inducor, ut credam illum in *Coenobio Ottoburano exaratum fuisse,* cuius Abbas *Witigarius,* aliis *Widegardus, Wiggerus* vir ſanctus, ad Auguſtanias infulas evec- tūs, Helvetiorumque Apoſtolus a. 902. ad Superos abiit.

CCLXXXVI. IX.F.Y

492 Codex membraneus lat. Sec. XIII. Folior. 33. 4. commode ſcriptus exhibet: I. absque titulo *Anſelmi Cantuar.* Archiep. a. 1109. vivis exempti Opusculum de Conceptu Virginali et Originali Peccato, cuius initium: *Cum in omnibus religioſe tuę uoluntati*

exempli cauſſa ſub finem L. I. nobis *Fol. 145.* p. 2. et *Cassiodorus senator L. III.* nobis *Fol. 174.* citantur. Quin L. eod. nobis *Fol. 182.* mentio fit *Augustini, Paulini* et aliorum a *Gregorio* in Britanniam ad verbum Dei diſſemina- nandum miſſorum, ut adeo ex hoc etiam loco convalescat opinio, Compilatorem noſtrum ad

uelim ſi poſſim obſequi frater et fili cariſime boſo &c. Nullam Capitum diuisionem agnoscit *Codex,* qui ceterum cum edit. *Gerberon. Paris. 1721.* p. 97. f. probe congruit.

II. fol. 15. ſequitur pariter ἀντιγραφῶς Ejusdem *Dialogus* inter Discipulum et Magiſtrum de *Libero Arbitrio,* qui incipit: *Cum liberum arbitrium uideatur repugnare gratię et predestinationi et preſcientie dei &c. et extat edit.* cit. p. 117. Textus ſincerus, diuīſio Capitum nulla.

III. fol. 21. p. 2. eodem mo- do Ejusdem *Quaestio Tertia e Tribus,* quae habentur edit. cit. p. 123. illa ſcilicet de *Concordia gratiae et liberi Arbitrii.* Initium: *Reſtat nunc ut de gratia et eodem libero arbitrio eadem gratia adiuante conſideremus &c.* Nihil inferior praecedentibus, et pariter indiſta.